MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PORTARIA Nº 048/2025/CSE, DE 7 DE JULHO DE 2025.

Designa o(a)s representantes discentes no Colegiado
Pleno  do  Curso  de  Graduação  em  Relações
Internacionais (CGRI).

A  DIRETORA  DO  CENTRO  SOCIOECONÔMICO,  no  uso  das  atribuições
estatutárias e regimentais, e de acordo com o que consta na Solicitação Digital n° 035574/2025,

R E S O L V E:

Art. 1º DISPENSAR as discentes Isabela Dalla Lana, Mariana Costa Monteiro, Sophia
Dalla  Costa  da Silveira  e  Yasmin Duarte  Vieira  das  funções  de  representantes  discentes  no
Colegiado Pleno do CGRI.

Art. 2º  DESIGNAR o(a)s representantes discentes no Colegiado Pleno do CGRI, nos
seguintes termos:

Nome Suplente Função CH Início Fim

1. Mariana Costa Monteiro Vitor Alexsandro Borges Representante Discente - CGRI 0 30/06/2025 27/05/2026

2. Jhennify Keila Soares Gustavo Bianchini Vermohlen Representante Discente - CGRI 0 30/06/2025 27/05/2026

Art. 3º ESTABELECER que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação no
Boletim Oficial da UFSC.

Maria Denize Henrique Casagrande
Diretora do Centro Socioeconômico

Portaria 2682/2022/GR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

03
55

74
/2

02
5

e
o

có
di

go
 3

DT
84

1X
Y.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 D

en
iz

e
H

en
riq

ue
 C

as
ag

ra
nd

e
.